REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Dipartimento degli Affari Extraregionali Servizio 2

REPORT SEDUTA DELLA

CONFERENZA DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUTONOME

31 GENNAIO 2018 - ORE 11:00 - VIA PARIGI N. 11, ROMA

La Conferenza delle Regioni e delle Province autonome, presieduta dal Presidente della Regione

Friuli-Venezia Giulia, Debora Serracchiani, ha esaminato e discusso i seguenti punti iscritti

all'ordine del giorno, con i relativi esiti:

1) Comunicazioni del Presidente:

La Presidente Serracchiani comunica che la richiesta di patrocinio e utilizzo del logo, avanzata da

Panacea-Società Cooperativa Sociale, per l'evento Motore sanità "Convegno nazionale: la

gestione integrata della disabilità neuropsichica presenile, la sfida della senilità precoce" che si

svolgerà a Venezia il 23 febbraio 2018" ha avuto il parere favorevole della Commissione

competente.

3) Esame questioni all'o.d.g. della Conferenza Unificata

3.0) Approvazione del verbale e del report della seduta del 24 gennaio 2018.

Approvato.

3.1) Parere, ai sensi degli articoli 2, comma 3 e 9, comma 3, del decreto legislativo 28 agosto

1997, n. 281, sullo schema di decreto legislativo recante riforma dell'ordinamento

penitenziario in attuazione della delega di cui all'articolo 1, commi 82, 83 e 85, lettere a), b),

c), d), e), f), h), i), l), m), o), r), s), t) e u), della legge 23 giugno 2017, n. 103.

La Conferenza, a maggioranza, esprime avviso favorevole al parere, condizionato all'accoglimento

delle osservazioni irrinunciabili formulate dalle Regioni e Province autonome. Le Regioni

Campania, Liguria, Lombardia e Veneto esprimono parere negativo a seguito dell'incertezza degli

aspetti finanziari.

4) Esame questioni all'o.d.g. della Conferenza Stato-Regioni

4.0) Approvazione del verbale e del report della seduta del 24 gennaio 2018.

Approvato.

4.1) Accordo, ai sensi dell'articolo 1, comma 775, della legge 27 dicembre 2017, n. 205,

concernente la ripartizione del contributo alla finanza pubblica delle Regioni a statuto

ordinario per l'anno 2018.

La Conferenza ha condiviso una modifica normativa che ripartisce gli spazi finanziari per gli

investimenti come per il periodo 2018-2019, condizionando l'accordo all'accoglimento della stessa.

4.2) Intesa, ai sensi degli articoli 2, comma 1, lettera a) e 3 del decreto legislativo 28 agosto

1997, n. 281, tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano

concernente la definizione delle procedure per la presentazione, da parte delle regioni, dei

progetti afferenti alla diagnosi, cura assistenza della sindrome depressiva post-partum da

finanziare con una quota delle risorse del Fondo per esigenze indifferibili, di cui all'articolo

1, comma 200, della legge 23 dicembre 2014, n. 190.

La Conferenza esprime parere favorevole con la richiesta di definire le risorse adeguate per i servizi

trasfusionali e la necessità di chiarire successivamente le competenze in materia di autorizzazione e

accreditamento.

4.3) Intesa, ai sensi dell'articolo 21 della legge 28 luglio 2016, n. 154, sullo schema di decreto

legislativo recante modifiche al decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102.

La Conferenza esprime avviso favorevole all'intesa con la raccomandazione che il Ministero delle

Politiche agricole e forestali emani una circolare applicativa per meglio definire gli aspetti sulle

misure compensative.

Via Gen. V. Magliocco 46 - 90141 Palermo - Tel. 091 7075461 - Fax 091 7075455

4.4) Comunicazione, ai sensi dell'articolo 6 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sulla modifica dei termini di cui al decreto del Ministro delle politiche agricole e forestali n. 7143 del 12 dicembre 2017, recante disposizioni nazionali concernenti i programmi di sostegno al settore dell'olio d'oliva e delle olive da tavola, di cui al!'art. 29 del Regolamento UE n. 1308/2013, del 17 dicembre 2013.

La Conferenza prende atto.

Presente, come uditrice, la sig.ra Valentina Torre, del Dipartimento degli Affari Extraregionali

F.to

Valentina Torre

Il Dirigente dell'U.O.

Dott.ssa Margherita Cappelletti

Visto

Il Dirigente del Servizio

Dott. Pietro Antonello Rinaldi

Visto

Il Dirigente Generale

Dott. Gaetano Pennino